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	บริษัทหลักทรัพย์ ซีมิโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
	หมายเหตุประกอบงบการเงิน
	สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563
	1. ข้อมูลทั่วไปและการดำเนินงานของบริษัท
	บริษัทประกอบธุรกิจหลักทรัพย์โดยได้รับใบอนุญาตประกอบธุรกิจหลักทรัพย์ 7 ประเภท ได้แก่
	สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (“COVID-19”) ที่ปัจจุบันได้ขยายวงกว้างขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ และมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและผลกระทบต่อสภาพแวดล้อมของ...
	2. หลักเกณฑ์การจัดทำและนำเสนองบการเงิน
	3. มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่
	4. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ
	ค่าธรรมเนียมการบริการจัดการกองทุน
	ค่าธรรมเนียมจากการซื้อขายหน่วยลงทุน
	บริษัทถือปฏิบัติในการตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญสำหรับลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้าโดยการประเมินฐานะลูกหนี้แต่ละรายและลูกหนี้โดยรวม ประกอบกับการพิจารณา ตามกฎเกณฑ์ตามประกาศของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ กธ. 33...
	บริษัทตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญโดยการประเมินฐานะของลูกหนี้แต่ละรายโดยพิจารณาความเสี่ยงในการเรียกชำระและมูลค่าของหลักทรัพย์ที่ใช้ค้ำประกัน และตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญเมื่อหนี้นั้นมีหลักประกันไม่เพียงพอ และ/หรือมีโอกาสที่จะได้รับชำระคืนไม่ครบ ทั้งนี้...
	ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า แบ่งเป็น 3 ประเภท คือ ลูกหนี้ซื้อหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้าด้วยเงินสด ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์ และลูกหนี้อื่น ลูกหนี้ซื้อหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้าด้วยเงินสดเป็นบัญชีที่ลูกหนี...
	ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์แสดงตามราคาทุนหลังหักค่าเสื่อมราคาสะสม
	ค่าเสื่อมราคาคำนวณจากราคาทุนของสินทรัพย์โดยใช้วิธีเส้นตรงตามอายุการใช้งานโดยประมาณของสินทรัพย์ดังต่อไปนี้
	ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน บริษัทจะประเมินว่ามีข้อบ่งชี้ที่ทำให้สินทรัพย์อาจเกิดการด้อยค่าหรือไม่ หากบริษัทพบว่ามีข้อบ่งชี้ดังกล่าว บริษัทจะประมาณมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนของสินทรัพย์นั้น หากมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์สูงกว่ามูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืน...
	รายการกำไรและขาดทุนจากการจำหน่ายส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์ คำนวณโดยการเปรียบเทียบจากสิ่งตอบแทนที่ได้รับกับราคาตามบัญชี และจะรวมไว้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
	สินทรัพย์ไม่มีตัวตนที่อายุการให้ประโยชน์ทราบได้แน่นอนแสดงตามราคาทุนหักค่าตัดจำหน่ายสะสม
	ค่าตัดจำหน่ายบันทึกเป็นค่าใช้จ่ายในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ คำนวณโดยวิธีเส้นตรงตามระยะเวลาตามอายุการใช้งานโดยประมาณของสินทรัพย์ไม่มีตัวตน ดังนี้
	สินทรัพย์ไม่มีตัวตนที่อายุการให้ประโยชน์ไม่ทราบแน่นอนประกอบด้วยค่าธรรมเนียมใบอนุญาต รอตัดจ่ายอื่นๆ และโทเคนดิจิทัล บริษัทจะทดสอบการด้อยค่าของสินทรัพย์ดังกล่าวเป็นประจำทุกปีและเมื่อใดก็ตามที่มีข้อบ่งชี้ว่าสินทรัพย์ไม่มีตัวตนนั้นอาจด้อยค่า และตั้งค่าเผื...
	สินทรัพย์จัดเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย เมื่อมูลค่าตามบัญชีที่จะได้รับคืนส่วนใหญ่มาจากการขายมิใช่มาจากการใช้สินทรัพย์นั้นต่อไป และสินทรัพย์ดังกล่าวจะต้องมีไว้เพื่อขายในทันทีในสภาพปัจจุบัน
	สินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขายประกอบด้วยอสังหาริมทรัพย์ ซึ่งแสดงด้วยราคาทุนหรือมูลค่ายุติธรรม หักต้นทุนในการขายแล้วแต่ราคาใดจะต่ำกว่า ขาดทุนจากการด้อยค่าบันทึกเป็นค่าใช้จ่ายในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
	กำไรหรือขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขายรับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเมื่อมีการจำหน่าย
	4.11.1 สัญญาเช่าดำเนินงาน
	สัญญาเช่าซึ่งความเสี่ยงและผลตอบแทนส่วนใหญ่ของการเป็นเจ้าของสินทรัพย์ยังคงอยู่กับผู้ให้เช่าถือเป็นสัญญาเช่าดำเนินงาน ค่าเช่าที่เกิดขึ้นจากสัญญาเช่าดังกล่าวจึงรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จตามอายุของสัญญาเช่า
	4.11.2 สัญญาเช่าการเงิน
	เงินสด เงินฝากระยะสั้น และตั๋วเงินระยะสั้น
	รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด
	หลักทรัพย์เพื่อค้า
	หัก  ค่าเผื่อการด้อยค่า
	หลักทรัพย์เพื่อค้า
	หัก  ค่าเผื่อการด้อยค่า
	ยอดยกมาต้นงวด

	6. ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์
	7. เงินลงทุนที่ไม่ได้วางเป็นประกัน
	เปลี่ยนแปลงระหว่างงวด
	- จากการวัดมูลค่าเงินลงทุน
	- จากการปรับปรุงภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี
	ยอดคงเหลือปลายงวด

	8. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน
	บริษัทมีเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง ซึ่งเป็นเงินให้กู้ยืมแบบไม่มีหลักประกัน โดยมีรายละเอียดดังนี้
	9. เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม
	งบการเงินรวม
	วิธีส่วนได้เสีย
	วิธีราคาทุน
	สิทธิการออกเสียง
	ทุนชำระแล้ว
	ประเภท
	ประเภท
	ชื่อบริษัท
	ณ วันที่
	ณ วันที่
	ณ วันที่
	ณ วันที่
	ณ วันที่
	ณ วันที่
	ณ วันที่
	ณ วันที่
	หลักทรัพย์
	ธุรกิจ
	31 ธันวาคม
	30 มิถุนายน
	31 ธันวาคม
	30 มิถุนายน
	31 ธันวาคม
	30 มิถุนายน
	31 ธันวาคม
	30 มิถุนายน
	ที่ลงทุน
	2562
	2563
	2562
	2563
	2562
	2563
	2562
	2563
	ล้านบาท 
	ล้านบาท 
	ล้านบาท 
	ล้านบาท 
	ร้อยละ
	ร้อยละ
	ล้านบาท 
	ล้านบาท 
	บริษัทร่วม
	49.71
	 49.71
	2,137.8
	2,137.8
	หุ้นสามัญ
	ธุรกิจหลักทรัพย์
	บริษัทหลักทรัพย์ กรุงไทย 
	   ซีมิโก้ จำกัด
	นำเข้า ส่งออก
	บริษัท เซนติเมนทัล 
	จัดจำหน่ายปลีก
	(ประเทศไทย) จำกัด
	และส่งน้ำหอมและ
	26.00
	26.00
	100.0
	100.0
	หุ้นสามัญ
	เครื่องสำอาง
	ธุรกิจด้านสุขภาพ
	บริษัท แอ๊บเซอลูทโยคะ จำกัด
	ด้านธุรกิจโยคะ
	สตูดิโอ
	30.00
	30.00
	60.0
	60.0
	หุ้นสามัญ
	อาหารและโรงแรม
	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	วิธีส่วนได้เสีย
	วิธีราคาทุน
	สิทธิการออกเสียง
	ทุนชำระแล้ว
	ประเภท
	ประเภท
	ชื่อบริษัท
	ณ วันที่
	ณ วันที่
	ณ วันที่
	ณ วันที่
	ณ วันที่
	ณ วันที่
	ณ วันที่
	ณ วันที่
	หลักทรัพย์
	ธุรกิจ
	31 ธันวาคม
	30 มิถุนายน
	31 ธันวาคม
	30 มิถุนายน
	31 ธันวาคม
	30 มิถุนายน
	31 ธันวาคม
	30 มิถุนายน
	ที่ลงทุน
	2562
	2563
	2562
	2563
	2562
	2563
	2562
	2563
	ล้านบาท 
	ล้านบาท 
	ล้านบาท 
	ล้านบาท 
	ร้อยละ
	ร้อยละ
	ล้านบาท 
	ล้านบาท 
	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	วิธีส่วนได้เสีย
	วิธีราคาทุน
	สิทธิการออกเสียง
	ทุนชำระแล้ว
	ประเภท
	ประเภท
	ชื่อบริษัท
	ณ วันที่
	ณ วันที่
	ณ วันที่
	ณ วันที่
	ณ วันที่
	ณ วันที่
	ณ วันที่
	ณ วันที่
	หลักทรัพย์
	ธุรกิจ
	31 ธันวาคม
	30 มิถุนายน
	31 ธันวาคม
	30 มิถุนายน
	31 ธันวาคม
	30 มิถุนายน
	31 ธันวาคม
	30 มิถุนายน
	ที่ลงทุน
	2562
	2563
	2562
	2563
	2562
	2563
	2562
	2563
	ล้านบาท 
	ล้านบาท 
	ล้านบาท 
	ล้านบาท 
	ร้อยละ
	ร้อยละ
	ล้านบาท 
	ล้านบาท 
	บริษัทร่วม
	หุ้นสามัญ
	ธุรกิจหลักทรัพย์
	บริษัทหลักทรัพย์ กรุงไทย 
	   ซีมิโก้ จำกัด
	นำเข้า ส่งออก
	บริษัท เซนติเมนทัล
	จัดจำหน่ายปลีก
	(ประเทศไทย) จำกัด
	และส่งน้ำหอมและ
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	ข้อสมมติที่สำคัญในการกำหนดโครงการผลประโยชน์ที่กำหนดไว้ตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย ประกอบด้วย อัตราการเพิ่มขึ้นของเงินเดือน อัตรามรณะ และอัตราคิดลดการวิเคราะห์ความอ่อนไหวด้านล่างได้พิจารณาจากการเปลี่ยนแปลงในแต่ละข้อสมมติในการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ปร...
	การวิเคราะห์ความอ่อนไหวข้างต้นอาจไม่ได้แสดงถึงการเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นจริงในโครงการผลประโยชน์ที่กำหนดไว้ เนื่องจากเป็นการยากที่การเปลี่ยนแปลงข้อสมมติต่างๆ จะเกิดขึ้นแยกต่างหากจากข้อสมมติอื่นซึ่งอาจมีความสัมพันธ์กัน
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	4) อนุมัติการออกและจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทครั้งที่ 4 (ZMICO-W4) ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทตามสัดส่วนการถือหุ้น (Right Offering) ในจำนวนไม่เกิน 413,434,000 หน่วย โดยไม่คิดมูลค่า โดยมีอัตราการจัดสรร 4 หุ้นสามัญเดิมต่...
	22. ทุนสำรองตามกฎหมาย
	23. รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ
	24. รายได้ดอกเบี้ย
	25. กำไรและผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงิน
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